
C
D

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 7 .0 6 .2 0 1 6  .No 262________

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 13.03.2012 № 100 «О Совете молодых ученых 

и специалистов Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
правительства Тульской области от 13.03.2012 № 100 «О Совете молодых 
ученых и специалистов Тульской области», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Ю.М. Андрианов

0 5 2 2  8 650459015102



Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 27.06".2016 № 262

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 

от 13.03.2012 № 100 «О Совете молодых ученых 
и специалистов Тульской области»

1. Ввести в состав Совета молодых ученых и специалистов Тульской 
области (далее -  Совет):

Циглера
Максима Владимировича

ведущего инженера отдела промышленной 
политики департамента промышленной 
политики министерства промышленности и 
топливно-энергетического комплекса
Тульской области, секретаря Совета

Анисимова
Александра Викторовича

Будникова 
Вадима Борисовича

Гладышеву 
Евгению Валерьевну

Гурова
Романа Николаевича

Ельтищева 
Сергея Викторовича

заместителя начальника отдела
информационных технологий Акционерного 
общества «Тулаточмаш» (по согласованию)

ведущего инженера-проектировщика
электротехнического отдела Акционерного 
общества «Тулагипрохим» (по
согласованию)

инженера 3 категории, председателя совета 
молодых специалистов Публичного 
акционерного общества «Научно- 
производственное объединение «Стрела» 
(по согласованию)

начальника отдела трудовых ресурсов 
Акционерного общества Центральное 
конструкторское бюро аппаратостроения 
(по согласованию)

главного инженера Акционерного общества 
«Тульские городские электрические сети» 
(по согласованию)



2

Зимина
Артема Германовича

Косолобова
Дмитрия Вячеславовича

инженера конструктора проекта 1 категории 
федерального казенного предприятия
«Алексинский химический комбинат»
(по согласованию)

- начальника конструкторского бюро 
Акционерного общества «Акционерная 
Компания «Туламашзавод» (по
согласованию)

Кузнецову
Юлию Александровну

Панферова
Николая Владимировича

Ртищева
Григория Валерьевича

Рузавину
Ирину Викторовну

специалиста отдела развития
профессионального образования
департамента образования министерства 
образования Тульской области

начальника отдела менеджмента качества 
филиала «Тулэнерго» Публичного 
акционерного общества «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Центра 
и Приволжья» (по согласованию)

инженера, председателя совета молодых 
инженерно-технических работников
Акционерного общества «Научно- 
производственное объединение «СПЛАВ» 
(по согласованию)

начальника отдела рекрутинга Общества 
с ограниченной ответственностью 
«ТУЛАЧЕРМЕТ-СТАЛЬ» (по
согласованию)

Савилова
Алексея Сергеевича

начальника теоретического отдела 
Акционерного общества «Конструкторское 
бюро приборостроения им. академика 
А.Г. Шипунова» (по согласованию)

Чуприкова - начальника отдела интеллектуальной
Артема Олеговича собственности Открытого акционерного

общества «Тульский оружейный завод» 
(по согласованию).

2. Вывести из состава Совета Воробьева А.Ю., Мирошину Е.Ю., 
Журавлева М.С., Чужанову Ж.В.



3

3. Указать новые должности членов Совета:

Абрамова - доцент кафедры психологии, воспитания и
Анастасия Владимировна дополнительного образования детей и

молодежи Г осударственного
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования Тульской области «Институт 
повышения квалификации и
профессиональной переподготовки
работников образования Тульской
области» (по согласованию)

Федотов - старший преподаватель кафедры
Андрей Викторович гражданско-правовых дисциплин Частного

образовательного учреждения высшего 
образования «Тульский институт
управления и бизнеса им. Н.Д. Демидова 
(по согласованию).

4. Пункт 9 приложения № 2 к постановлению изложить в новой 
редакции:

«9. В состав Совета могут входить молодые ученые, специалисты, 
докторанты и аспиранты научных и образовательных организаций, возраст 
которых не превышает 35 лет (для докторов наук -  40 лет), представители 
заинтересованных органов исполнительной власти Тульской области, 
представители молодежной научной общественности, научных организаций, 
высших учебных заведений и предприятий.

Срок членства в Совете представителей научных и образовательных 
организаций и предприятий составляет пять лет. Членство в Совете может 
быть прекращено досрочно в случаях направления соответствующего 
обращения об отзыве члена Совета со стороны выдвинувшей его 
организации, принятого на основании решения совета молодых ученых 
данной организации, собственного заявления члена Совета.».

5. По тексту приложения № 2 к постановлению текст «образовательные 
учреждения» в соответствующих падежах заменить текстом 
«образовательные организации» в соответствующих падежах.


